
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice BT-B1 2/2022 Id. 21/DAA 
Rep. 4/2023 [doc.8] 
Prot. 93 
Roma, 11/01/2023 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 09/11/22 da CARLO DELLA ROCCA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Borse Tutorato e attività didattiche ed integrative 

(Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 1059 del 9/8/2021 - DDG n. 45 del 10/1/2022)  
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 21 ottobre 2022 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B1 2/2022 prot.n. 4529 del 10/11/22 scaduto il 10/12/22; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 20/12/2022 che ha conferito delega al Preside in ordine 

alla nomina della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con il provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e 

medicina del 19/12/22 prot.n. 5357; 
 
VISTO il Verbale Valutazione Titoli e Graduatoria finale prot. 66 del 10/01/2023; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1. Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 
 
C.L. BIOTECNOLOGIE 

Candidato A B C D E F G Tot 

TOSTO MARTA 8 15 9 5 7 0 6 50 

 
C.L.M in Biochemistry 

Candidato A B C D E F G Tot 

TACCHETTI TOMMASO 10 15 9 5 5 0 5 49 

TOSO JULIAN 10 15 10 0 5 0 8 48 

MIA KHIL AYAZ 10 0 0 0 5 0 6 21 

 
C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche 

Candidato A B C D E F G Tot 

LUSTRINO ELISA 10 15 9 5 5 0 5 49 

COMPAGNONE GRETA 10 15 8 0 10 0 5 48 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
FIORINI LAURA 10 15 9 0 5 0 5 44 

MONACO ELENA 10 15 8 0 5 0 5 43 

FLORIO LUDOVICA 10 15 8 0 0 0 5 38 

 
C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche 

Candidato A B C D E F G Tot 

SAI SILVIA 10 15 9 5 10 0 5 54 

FICCHÌ SERENA 10 15 9 0 5 2 4 45 

BONANNI ELEONORA 10 15 5 0 5 0 5 40 

 
C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Latina 

Candidato A B C D E F G Tot 

KUMAR DEEPAK 10 15 8 5 5 0 5 48 

 
C.L.M. FARMACIA 

Candidato A B C D E F G Tot 

BADONI FEDERICA 10 15 8 15 0 0 4 52 

AFEKKIR RABAB 10 15 0 5 7 0 8 45 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “A” - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

Candidato A B C D E F G Tot 

BLUNDA SERENA 10 15 8 25 5 0 6 69 

CARAFA ANDREA 10 15 9 20 5 0 8 67 

CIMINI ARIANNA 10 15 9 10 5 10 4 63 

COIA VALENTINA 10 15 9 20 0 0 6 60 

CAPICOTTO MIRIAM 10 15 9 5 5 4 8 56 

CARRARINI ELISA 10 15 9 10 5 0 5 54 

AMADORE FABRIZIO 10 15 9 0 10 0 8 52 

BALDACCI GIULIA 10 15 8 10 5 0 4 52 

CONTENTO LARA 10 15 9 5 7 0 5 51 

CALENDA VITO 10 15 10 0 5 0 8 48 

ANZALDI RACHELE MARIA 10 15 8 0 5 0 8 46 

CALIGIURI SERAFINO 10 15 9 0 5 0 5 44 

COTANA IRENE 10 15 9 0 5 0 5 44 

DE DONNO RITA 10 15 9 0 5 0 5 44 

DE LUCA MATTEO 10 15 9 0 5 0 5 44 

MERLINI GIULIA 10 15 8 5 0 0 6 44 

ALTAVILLA EMILIO 10 15 8 5 5 0 0 43 

MONTINI CHIARA 10 0 8 5 5 0 3 31 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “E”- Polo Pontino 

Candidato A B C D E F G Tot 

ALBIANI BENEDETTA 10 15 9 20 5 0 6 65 

ZARA FABIO 10 15 8 15 5 6 5 64 

RAPONI MARIACRISTINA 10 15 9 15 5 0 5 59 

LETIZIA VALENTINA 10 15 8 10 7 0 6 56 

MOTTA GIULIO 10 15 8 5 10 4 4 56 

DEL PIANO DANIELE 10 15 8 10 7 1 5 56 

SANTI VALERIO 10 15 9 10 5 0 6 55 

GUIDOTTI GIULIA 10 15 8 10 5 0 4 52 

PISTOIA DANIELE 10 15 5 5 5 0 6 46 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
PREDA GIULIA 10 15 8 0 5 0 6 44 

ARIOLI IRINA 10 15 8 0 5 0 5 43 

CARLUCCIO MARIA SOFIA 10 15 8 0 5 0 5 43 

CERVELLIN ANNA 10 15 8 0 5 0 5 43 

TASSI SOFIA 10 15 8 0 5 0 5 43 

FIORITO MATTEO 10 15 8 0 5 0 2 40 

DEL FERRARO CLAUDIA 10 15 8 0 0 0 5 38 

LIPPA SILVIA 10 15 8 0 5 0 0 38 

MARANGON MARTINA 10 15 5 0 0 0 5 35 

URSINI SARA 10 15 5 0 5 0 0 35 

LORETO SALVATORE MICHELE 10 15 0 0 5 0 4 34 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “F”- Inglese 

Candidato A B C D E F G Tot 

IURATO CHIARA 10 15 9 15 5 0 6 60 

PEPERNA LUDOVICA 10 15 9 10 5 0 6 55 

EL KAZDAFI AYOUB 10 15 9 10 5 0 5 54 

STEFANELLI SARA 10 15 8 5 5 0 8 51 

UGAS DANIELE 10 15 8 0 10 0 8 51 

FLORIS MARGHERITA  10 15 8 5 5 0 6 49 

DRORY ORI 10 15 8 0 5 0 10 48 

HASSAN ABDELMONEM 10 15 9 0 5 0 8 47 

NTALAMPEKI LYDIA 10 15 9 0 0 0 8 42 

 
ART. 2. E’ approvata l’assegnazione delle 38 Borse di tutorato Cat.B1 per “Attività di tutoraggio e orientamento”, 
presso la Facoltà di Farmacia e medicina, ai singoli Corsi di studio, come di seguito riportata: 

 
CdL Corso di Studio Responsabile Corso di insegnamento Posti Vincitori 
L-2 C.L. 

BIOTECNOLOGIE 
Prof. Carlo Presutti C.L. BIOTECNOLOGIE 1 1)TOSTO  

LM-9 C.L.M in 
Biochemistry 

Prof. Roberto 
Contestabile 

C.L.M in Biochemistry 1 1)TACCHETTI  

LM-9 C.L.M. 
BIOTECNOLOGIE 
– Biotecnologie 
farmaceutiche 

Prof. Fabio Altieri C.L.M. BIOTECNOLOGIE – 
Biotecnologie 
farmaceutiche 

2 1)LUSTRINO  
2)COMPAGNONE  

LM-9 C.L.M. 
BIOTECNOLOGIE 
– Biotecnologie 
mediche 

Prof. Marco Tripodi C.L.M. BIOTECNOLOGIE – 
Biotecnologie mediche 

2 1)SAI 
2)FICCHÌ 

LM-13 C.L.M. CHIMICA 
E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 
Latina 

Prof.ssa Daniela Secci C.L.M. CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE Latina 

3 1)KUMAR 
2) ------- 
3) ------- 

LM-13 C.L.M. 
FARMACIA 

Prof.ssa Maria Carafa C.L.M. FARMACIA 3 1)BADONI 
2)AFEKKIR 
3) --------- 

LM-41 C.L.M. Medicina 
e Chirurgia “A” - 
Roma Azienda 
Policlinico 
Umberto I 

Prof. Antonio 
Angeloni 

C.L.M. Medicina e Chirurgia 
“A” - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

6 1)BLUNDA 
2)CARAFA 
3)CIMINI 
4)COIA 
5)CAPICOTTO 
6)CARRARINI 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
LM-41 C.L.M. Medicina 

e Chirurgia “E”- 
Polo Pontino 

Prof. Oliviero Riggio C.L.M. Medicina e Chirurgia 
“E”- Polo Pontino 

6 1)ALBIANI 
2)ZARA 
3)RAPONI 
4)LETIZIA 
5)MOTTA 
6)DEL PIANO 

LM-41 C.L.M. Medicina 
e Chirurgia “F”- 
Inglese 

Prof. Paolo Villari C.L.M. Medicina e Chirurgia 
“F”- Inglese 

6 1)IURATO 
2)PEPERNA 
3)EL KAZDAFI 
4)STEFANELLI 
5)UGAS 
6)FLORIS 

L-2 C.L. 
BIOINFORMATICA 
in Inglese 

Prof. Rodolfo Negri C.L. BIOINFORMATICA in 
Inglese 

2 DESERTO 

L-29 C.L. SCIENZE 
FARMACEUTICHE 
APPLICATE 

Prof. Pietro 
Matricardi 

C.L. SCIENZE 
FARMACEUTICHE 
APPLICATE 

3 DESERTO 

LM-13 C.L.M. CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

Prof.ssa Maria 
Antonietta Casadei 

 

C.L.M. CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

3 DESERTO 

 
 
 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e medicina e 

sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 11/01/2023 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLO DELLA ROCCA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIAELISABETTA DESSJ 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


